
 

Ordförandekonferens lördagen den 1 april 2023 

Ordförande Urban Stridfeldt hälsade alla välkomna och såg fram emot en aktiv 

dag tillsammans med medlemsföreningarna i Seniorernas Hus i Jönköping.  

Idag ska vi tala om FRAMTID i grupper med utbildning – debattartiklar och 

hemsida. 

Presentation av styrelsen och alla deltagare både fysiskt och online via Zoom. 

Totalt 26 närvarande. 

Ordförande har ordet: 

Vi i förbundet har talat med olika avdelningschefer på Skatteverket angående 

att få ut huvudmännens deklarationer. Nu blir det svårare att få ut arvodet om 

huvudmannen ska betala själv efter höjningen av prisbasbeloppet och att det 

ska beräknas på 2,65%. Det positiva är att vi har varit delaktig ihop med SKR att 

minimivärdet på vårt arvode är nu 15 % som riktlinje för kommunerna även om 

de fattiga kommunerna kommer att ha svårt att följa dom. Det finns dessutom 

ett beslut i delen ”sörja för person” att man inte ska besöka sin huvudman varje 

månad utan man besöker sin huvudman vid behov. Sedan är det vikten av att få 

ut debattartiklar. Det är viktigt att de kommer underifrån dvs ifrån er samt att 

det är samma sak med utbildningarna de måste byggas underifrån för att skapa 

bättre förutsättningar för att rekrytera flera ställföreträdare till föreningarna. 

Grupparbetenas resultat blev att de flesta hade idag ett bra samarbete med 

sina överförmyndare med olika inslag av gemensamma aktiviteter såsom tex 

”räknestuga” inför årsredovisningarna och andra utbildningar och träffar. Många 

ansåg att ett mentorskap för de nystartade ställföreträdare vore bra speciellt 

om överförmyndarna ersätter mentorerna för jobbet. En del medlemmar får 

verksamhetsbidrag och andra inte ifrån sina överförmyndare det skiljer sig 

mycket från kommun till kommun och nu krävs det mer utförligare ansökan 

med verksamhetsplan och att det klart framgår att vi vänder oss till den utsatta 

sociala målgruppen i samhället. 

 

 



En grupp menade att det skulle vara väldigt svårt att själva få till en lokal 

debattartikel samt att man vill ju inte stöta sig med tex sin överförmyndare och 

att man inte kan skriva negativa saker utan bara positiva… Urban menade att vi i 

förbundet kunde ställa upp med grunder till olika debattartiklar som varje 

förening sedan modifierar så att det passar dom. 

Det framkom också att det är svårare än någonsin att få sina medlemmar aktiva 

och komma på utbildningar och träffar samt att det är ofta kris att bara få ihop 

till en styrelse. Alla menade dock att samarbetet med överförmyndaren är det 

viktiga för att föreningarna ska kunna fungera. Angående hemsidans utformning 

och uppdatering så skiljer det sig mycket beroende på varje förenings ekonomi 

och egna datakunskaper. Ett önskemål är att förbundet kollar upp vad det skulle 

kosta föreningarna att få ta del av förbundets avtal med Interweb. Det togs även 

upp hur man sålde in reklam på hemsidan – såsom Göteborg har. 

Glöm inte att alltid länka till förbundets hemsida både gällande försäkring och 

alla våra länkar. 

Det framkom även en önskan om att förbundet kunde förmedla en advokat när 

medlemmarna behövde hjälp. Vår styrelsemedlem Advokat Anders Broberg 

kommer att kunna hjälpa till framöver – just nu är han sjuk. En önskan om att 

förbundet ska informera bättre vad vi håller på med önskades dvs bättre 

medlemsvård. Problem med bankernas bemötande/service är skrämmande 

dålig över lag för ställföreträdare. Förbundet tar upp det med Bankföreningen. 

Anders Broberg tar tag i frågan om hur mycket en försäkring för 

styrelsemedlemmar i föreningarna kan komma att kosta. 

Ulf Mattsson kom och berättade om sitt digitala bokföringsprogram Aider som 

nu kan kopplas direkt mot bankerna och som bland annat har en chattfunktion 

som kan kopplas direkt mot överförmyndaren. 

 

Till slut vill styrelsen tacka alla deltagare för en mycket intressant och givande 

dag tillsammans! Trevlig sommar så ses vi snart igen. 

 

Styrelsen RGMF 

 


